PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

26ª (VIGÉSIMA SEXTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 - 2024) - 6º
PERÍODO (20/07/2023 À 20/12/2023) DE 6 DE SETEMBRO DE 2023

ORDEM DO DIA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 02A/2023 - INACIA ARRAES DE ALENCAR
SILVA
Pedido de Licença

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 21/2023 - JOSÉ NAIRTON MACEDO COSTA
Fica concedido o Troféu Cachoeira, a Elias Moreira Leite, comerciante
missãovelhense e dá outras providências.

RESOLUÇÃO: 63/2023 - MESA DIRETORA
RESOLVE APROVAR  0 PROCESSO LEGISLATIVO No 043/2023, DE AUTORIA  DA
MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE MISSÃO  VELHA,  ESTADO  DO
CEARA,  CUJA  EMENTA:
"REGULAMENTA AS ATRIBUIÇÕES E AUTORIZA 0 PAGAMENTO DE
GRATIFICAÇÃO  AOS  AGENTES  PÚBLICOS  QUE  ATUARÃO  NOS PROCESSOS
REGIDOS  PELA  LEI FEDERAL  No  14.133/2021 (LEI DAS  LICITAÇÕES),  NO
ÂMBITO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE MISSÃO  VELHA,  ESTADO  DO  CEARA
E  DA  OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESOLUÇÃO: 64/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
RESOLVE APROVAR 0 PROCESSO LEGISLATIVO No 044/2023, DE AUTORIA DO
VEREADOR EDUARDO HONORATO PAULO, DATADO DE  23 DE  AGOSTO  DE
2023, CUJA  EMENTA: "DISPÕE SOBRE  A CRIAÇÃO  DA  CARTEIRA  DE
IDENTIFICAÇÃO  DA  PESSOA  COM FIBROMIALGli  NO AMBIT() DO MUNICIPIO
DE MISSÃO VELHA, ESTADO_DO CEARA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

RESOLUÇÃO: 66/2023 - JOSÉ NAIRTON MACEDO COSTA
RESOLVE APROVAR 0 PROJETO DE RESOLUÇÃO No 021/2023, DE AUTORIA
DO  VEREADOR  JOSÉ  NAIRTON  MACEDO  COSTA, DATADO DE 23 DE
AGOSTO DE 2023, CUJA EMENTA: "CONCEDE 0 TROFÉU CACHOEIRA, CRIADO
PELA LEI MUNICIPAL No 023/97 DE 13 DE  AGOSTO  DE  1997, A  PESSOA  QUE
INDICA  E  DA  OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

DECRETO LEGISLATIVO: 15/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDAO MACEDO
DECRETO LEGISLATIVO 0152023 REGULAMENTA A LEI 14.133 LEI DAS
LICITAÇÕES

DECRETO LEGISLATIVO: 16/2023 - JOSE NAIRTON MACEDO COSTA
DECRETO LEGISLATIVO 0162023 CONCEDE TROFÉU CACHOEIRA A ELIAS
MOREIRA LEITE

PALAVRA FACULTADA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 134/2023 - FRANCISCO DE ASSIS
BORGES LANDIM
REQUERIMENTO 1342023

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 136/2023 - FRANCISCO DE ASSIS
BORGES LANDIM
REQUERIMENTO 136 COLETIVO OPOSIÇÃO

Missão Velha – CE, 23 de abril de 2025

Moisés Saraiva de Luna

Agente administrativo1

1 Na data informada neste documento, a pauta da sessão foi gerada automaticamente pelo
software da Assesi, módulo aLegislativo. Qualquer divergência entre ela e a ata deve ser
considerada como válido o que consta em ata.